N1641_ NOTICE DE MONTAGE PARCLOSE VD PAR LE CLIENT  NOT25-009 version A.1
Page 1 sur 2
Notice de pose des parcloses pour VD – fenêtre bois
Les VD = Vitrage en Dormant sont fixés par des parcloses à talon, pressées pour comprimer les 2 épaisseurs de
joint de part et d’autre du vitrage.
Que vous ayez besoin d’enlever / remettre des parcloses neuves, ou que vous ayez commandé en parclosage
provisoire (et ayez donc besoin de poser les parcloses définitives fournies), cette notice vous aide à les poser de
manière sûre pour la tenue du vitrage et l’étanchéité de la menuiserie.
Selon la gamme que vous avez achetée (dormant de 45 mm ou dormant de 60 mm), la forme de la parclose diffère,
mais le principe reste le même.
1- Enlever tous les petits morceaux de parclose qui maintiennent le vitrage, et déposer le vitrage
ATTENTION : les bords du vitrage sont coupants, utiliser des gants anti-coupure
2- Effectuer la pose du dormant comme indiqué dans la notice de pose de la menuiserie.
Les parcloses doivent être à l’intérieur de l’habitation.
3- Vous avez reçu des cales de jeu pour le vitrage de 2 épaisseurs.
Poser 2 ou 3 cales de 4 mm dans la rainure basse de votre VD, selon la largeur du vitrage
 Largeur < 1,50 m Largeur > 1,50 m
 2 cales 3 cales
4- Posez le vitrage sur les cales puis redressez-le au fond de sa feuillure (déjà équipée de son joint mousse)
en répartissant le jeu périphérique.
Si nécessaire, maintenez le vitrage pour l’empêcher de tomber le temps des opérations suivantes.
Vous pouvez utiliser des ventouses de manutention pour faciliter la pose.
5- Glissez des cales autour du vitrage en choisissant celles qui forcent un peu.
Vous pouvez si besoin coller les cales avec une petite boule de silicone ou de colle mastic.
Nombre de cales : selon la dimension du côté
 Dimension < 1,50 m Dimension > 1,50 m
 2 cales mini 3 cales mini
N1641_ NOTICE DE MONTAGE PARCLOSE VD PAR LE CLIENT  NOT25-009 version A.1
Page 2 sur 2
6- Présentez les parcloses (équipées de leur joint) tout autour du vitrage, et pré-positionnez les coupes
d’onglet. Vous pouvez utiliser du scotch papier pour les maintenir de manière provisoire.
7- Prépercez les emplacements des pointes ou des vis
 Bien appuyer sur la parclose au moment du perçage
 1 tous les 10 cm minimum dans le pin et le bois exotique, tous les 15 cm minimum dans le chêne
 Avec un angle de 25 à 30 ° par rapport au plan du vitrage
ATTENTION : pas plus de 30° sinon vous risquez de casser le bord du vitrage
 Nous préconisons :
o des pointes de 2 mm x 40 mm de long – dans ce cas prépercez juste sur 5 mm pour guider
la pointe
o des vis à bois de diamètre 2,5 mm x 30 mm de long mini
 anti-fendage : prépercez sur 5 mm pour guider la vis, diamètre de mèche 2 mm
maxi
 non anti-fendage : prépercez sur 20 mm environ pour atteindre 5 mm dans le
dormant ; diamètre 2 mm maxi
8- Fixez les pointes ou les vis délicatement pour ne pas casser le vitrage.
Votre VD est fixé.